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OA-VII.272.5.42.2019.14 
Wykonawcy biorący udział 
w postępowaniu / strona 
internetowa WUW 

 
 
dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa 200 zapór/wałów 
przeciwpowodziowych o długości 10 m i średnicy 80 cm wraz z 10 pompami 
powietrznymi do suszenia zapór” 
 

Wyjaśnienia na zapytania do treści SIWZ i zmiana treści SIWZ nr 2  
oraz zmiana treści ogłoszenia 

 
 

Zamawiający, informuje że do treści SIWZ ww. postępowania zostały złożone kolejne 
zapytania. W związku z tym, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 
r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), Zamawiający przekazuje 
treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz zmianę treści SIWZ i ogłoszenia. 
 
Pytanie  4: 
Czy każda zapora przeciwpowodziowa, oprócz przelotek służących do łączenia kolejnych 
odcinków ze sobą, powinna być wyposażona w przelotki do ewentualnego kotwiczenia wału 
do elementów stałych otoczenia typu słupy, drzewa? 

Jeśli tak, to proszę o informację ile takich przelotek powinno znaleźć się na zaporze. 
Sugerowana ilość (poza przelotkami łączeniowymi) to minimum: 4 szt. 
 
Odpowiedź:  
W dniu 19 września 2019 r. Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ i zamieścił na swojej 
stronie internetowej stosowną zmianę. W punkcie 1 załącznika nr 4 do SIWZ – opis 
przedmiotu zamówienia, Zamawiający dodał zdanie: 
„Każda zapora musi posiadać: 
- przelotki na obu końcach zapory minimum po 4 szt., 
- paski łączące zapory minimum po 4 szt., 
- kołnierz łączący szczelnie zapory, likwidujący szczelinę przy połączeniu na styk.” 
 
Pytanie  5: 
Czy Zamawiający wymaga, aby opcjonalny fartuch był wgrzany (stale zespolony z zaporą 
przeciwpowodziową) na całej jej długości, a nie tylko wklejony/doklejony punktowo? 

Fartuch wklejony/doklejony punktowo, nie spełni swojej funkcji, ponieważ elementy klejone 
charakteryzują się spadkiem wytrzymałości połączenia/zespolenia wraz z upływem czasu, co 
jest spowodowane starzeniem się zastosowanego spoiwa. Ponadto kleje stosowane 
w powyższym procesie technologicznym charakteryzują się niską odpornością na zmiany 
temperatury. 
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Odpowiedź:  
Zamawiający nie określa metody łączenia fartucha. 
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający wymaga zestawu naprawczego dla każdego odcinka zapory czy jednego 
zestawu na daną ilość zapór? Proszę o określenie ilości zapór przypadającej na jeden zestaw 
naprawczy. 

Odpowiedź:  
Zamawiający w załączniku nr 4 do SIWZ -  opis przedmiotu zamówienia określił, 
że zapory/wały przeciwpowodziowe mają być wyposażone w zestaw naprawczy - oznacza 
to zestaw naprawczy do każdej zapory. 

 
Pytanie 7: 
Czy zapora powinna być wyposażona w uchwyty na krańcach ułatwiające przenoszenie 
pustych zapór? 

Odpowiedź:  
Zamawiający w załączniku nr 4 do SIWZ -  opis przedmiotu zamówienia określił, 
że zapory/wały przeciwpowodziowe mają być wyposażone w torbę transportową 
do przenoszenia zapory/wału przeciwpowodziowego z uchwytami. 
 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający wymaga, aby każdy odcinek zapory był wyposażony w zawór 
odpowietrzający, służący do usuwania zgromadzonego powietrza podczas napełniania zapory 
wodą? 

Odpowiedź:  
Nie - zamawiający nie określa takiego wymogu. 
 
Pytanie 9: 
Proszę o wyjaśnienie zakresu gwarancji na dostarczone zapory. W OPZ (załącznik 4 
do SIWZ) widnieje zapis: 

„LP 15. Zamawiający wymaga gwarancji trwałości magazynowania zapór/wałów 
przeciwpowodziowych minimum 5 lat (60 miesięcy) i pomp spalinowych min. 12 miesięcy”. 
Natomiast we wzorze umowy (załącznik 3 do SIWZ) widnieje zapis: 
„Wykonawca na dostarczony przedmiot umowy udziela:…… miesięcznej gwarancji 
na zapory/wały przeciwpowodziowe (min. 60 miesięcy) (…)” 
 
Te dwa zapisy nie są tożsame, ponieważ w pierwszym jest mowa o trwałości podczas 
magazynowania, natomiast w drugim mowa o gwarancji ogółem. 
Rzetelni producenci nie będą mieli problemu z udzieleniem gwarancji na okres 60 miesięcy 
na magazynowanie, ale wymóg udzielenia 60 miesięcy gwarancji na zaporę, która może być 
w międzyczasie używana jest mało realny do spełnienia bez podwojenia ceny za jeden 
odcinek zapory – wkalkulowanie ryzyka. 
 
Mając na uwadze powyższe proszę o określenie minimalnego czasu gwarancji na zapory 
po jej użyciu. Proszę też o potwierdzenie, że wzór oceny dla długości okresu gwarancji 
(umowa, str. 9) dotyczy czasu długotrwałego składowania/magazynowania zapór do czasu ich 
pierwszego użycia. 
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Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że określony w SIWZ parametr gwarancji zapory/wału 
przeciwpowodziowego jest to parametr gwarancji trwałości magazynowania zapory/wału 
przeciwpowodziowego.  
Zamawiający nie określa parametru gwarancji trwałości zapory/wału przeciwpowodziowego 
po jej użyciu. 

W celu rozwiązania wątpliwości Wykonawcy, Zamawiający precyzuje zapis treści 
SIWZ oraz załącznika nr 3 do SIWZ – wzoru umowy i dokonuje ich zmiany.  
Rozdział III ust. 4 SIWZ otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca zobowiązany jest udzielić: 

1) min. 60 miesięcznej gwarancji trwałości magazynowania na zapory/wały 
przeciwpowodziowe; 

2) min. 12 miesięcznej gwarancji na pompy powietrzne.  
Bieg terminu gwarancji liczy się od dnia podpisania protokołu odbioru.” 
Paragraf 1 ust .7 załącznika nr 3 do SIWZ otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca na dostarczony przedmiot umowy udziela:  
1) ….. miesięcznej gwarancji trwałości magazynowania zapór/wałów przeciwpowodziowych 
(min. 60 miesięcy) licząc od dnia podpisania protokołu odbioru bez uwag (zgodnie ze złożoną 
ofertą);  
2) ……. miesięcznej gwarancji na pompy powietrzne (min. 12 miesięcy) licząc od dnia 
podpisania protokołu odbioru bez uwag (zgodnie ze złożoną ofertą).” 
 
Ponadto zmianie ulega:  

1. opis przedmiotu zamówienia, zmodyfikowany opis przedmiotu zamówienia zostaje 
zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego. 

2. termin składania i otwarcia ofert. 
 
Oferty należy składać do dnia 30.09.2019 r. do godziny 11:00, natomiast otwarcie ofert 
nastąpi dnia 30.09.2019 r. o godzinie 11.30.  

Jednocześnie informuję, że zmiana treści SIWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia 
o zamówieniu, a zatem zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1 ww. ustawy ogłoszenie o zmianie 
ogłoszenia zostaje zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych.  
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ i ogłoszenia nie uległy zmianie.  
Powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców. 
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